Comune di Cagnano Amiterno (Prov. L’Aquila)
Deliberazione della Giunta comunale

ORIGINALE

N. 90
Data 10/10/2023

CONCESSIONE CONTRIBUTI AI GRUPPI ALPINI

L'anno duemilaventitre, il giorno dieci del mese di ottobre, alle ore 12.30, a seguito di regolari avvisi, la

Giunta Comunale si ¢ riunita, con I’intervento dei signori:

Iside DI MARTINO Sindaco Presente
Bellisario CAROSI V.Sindaco Presente
Donatella TARQUINI Assessore Presente

Fra gli assenti sono giustificati i signori ==—=

Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza e ne cura la verbalizzazione (art. 97, c. 4.a, del
T.U. n. 267/2000) il Segretario Comunale Dott. Roberto MARI;

I1 Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i

convocati a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Preso atto del D.Lg.vo 267/00;

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione hanno espresso parere favorevole ai sensi dell’art
49 del Decreto Leg.vo 267/00:

/M Il Responsabile del Servizio di Ragioneria, per quanto concerne la regolarita contabile;
}q I1 Responsabile del Servizio interessato per quanto concerne la regolarita tecnica amm/va;

o Il Segretario Comunale (artt. 49, c¢.2 € 97, c.4.b del T.U. n. 267/2000 e successive modificazioni);



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che ’Amministrazione comunale intende favorire le associazioni presenti nel territorio
comunale;

VISTE le richieste pervenute a questo Ente da parte:

e del Gruppo Alpini Termine di Cagnano Amiterno, prot. n. 1776/2023
e del Gruppo Alpini di Cagnano Amiterno, prot n. 4944/2023

di concessione di un contributo economico per le iniziative e le attivita espletate nel territorio e
come meglio dettagliate nella richiesta agli atti di questo Ente;

RICONOSCIUTA I'opportunita del favorevole intervento finanziario del Comune, pur nei limiti delle
disponibilita di Bilancio esercizio finanziario 2023;

VISTO lart.11 del regolamento comunale per la disciplina della concessione di sovvenzioni,

contributi, sussidi e ausili finanziari e I'attribuzione di vantaggi economici approvato con delibera di
C.C. n.13 del 13/05/1996;

RITENUTA congrua, anche in relazione ai fondi a disposizione, la somma di:

e 500,00 euro per il gruppo Alpini di Cagnano Amiterno;
e 500,00 euro per il gruppo Alpini Termine di Cagnano Amiterno;

per un importo totale di 1.000,00 euro, per le attivita in questo territorio e per le iniziative a
vantaggio della collettivita;

ACQUISITI i pareri favorevoli dei Responsabili del Servizio resi ai sensi dell’art. 49 del Decreto
Legislativo n. 267/2000;

Con votazione unanime espressa nei modi e termine di legge
DELIBERA
Per le motivazioni di cui innanzi che ivi si intendono riportate:
1. di concedere il contributo di:

e 500,00 euro per il Gruppo Alpini di Cagnano Amiterno;
e 500,00 euro per il Gruppo Alpini Termine di Cagnano Amiterno;

per un importo totale di 1.000,00 euro, per le attivita in questo territorio e per le iniziative a
vantaggio della coliettivita;

2. di dare mandato ai Responsabili degli uffici comunali di tutti gli atti gestionali conseguenti
la presente deliberazione;



3. di dichiarare il presente atto deliberativo, con successiva unanime votazione,
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 —comma 4 —del D.Lgs. 267 del 18.08.2000.



Il presente verbale viene sottoscritto come segue:

1l Sindaco
Kl

/

(ic:/mfhj r(/_f};)zu 0

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicita legale, visti gli atti
d'ufficio;
Visto lo statuto comunale,

ATTESTA

che la presente deliberazione & stata pubblicata, in data odnerna per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito
web istituzionale di questo Comune (PROT. ALBO N. \“ \) ) accessibile al pubblico (art. 32, comma 1,
della legge 18 giugno 2009, n. 69) ed & stata compresa nell'elenco n Si fﬁ'). in data odierna, delle
deliberazioni comunicate ai capigruppo consiliari (art. 125, del T.U. n. 267/2000).

]

N

Il Respo 51 ﬁiﬁﬁg_seﬁfizio
ATLAL
1A

Dalla residenza comunale, li 2/, /40/ 2073

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,
ATTESTA
o che la presente deliberazione & stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune per quindici
giorni consecutivi dal al ed é divenuta esecutiva oggi, decorsi 10 giorni dall'ultimo di

pubblicazione (art. 134, c. 3, del T.U. n. 267/2000).

)q Che la presente deliberazione &€ immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.Leg.vo 18.08.2000
n. 267);

Il Segret rf‘ Comunale

(Dott. K Wrij
¥ v



